
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
 
 

 
Independencia, 10 de enero de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
  
La Resolución Administrativa N°0001 y 0002-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ del 03 de enero 
de 2022, la  Resolución Corrida N° 012-2023-P-CE-PJ del 05 de enero de 2023, la 
Resolución Administrativa N° 11-2021-CED-CSJLIMANORTE-PJ del 1 de junio de 2022 que 
aprobó el Cuadro de Mérito y Antigüedad de Jueces Especializados y Mixtos Titulares de la 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte; y,  
 
CONSIDERANDO:  
 

Primero.- Mediante Resolución Administrativa N°01 y 02 -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ se 
resolvió conformar y reconformar las Salas Superiores de la Corte Superior de Justicia de 
Lima Norte para el año judicial 2023, entre otras, la Segunda Sala Penal de Apelaciones 
Permanente, la cual se  encuentra  integrada por los siguientes Jueces Superiores: Alfredo 
Salinas Mendoza (Presidente), Andres Avelino Caceres Ortega (integrante) y Abel Pulido 
Alvarado (Integrante); y la Primera Sala Penal de Apelaciones Transitoria la cual se 
encuentra integrada por lo siguiente Jueces Superiores: Ruben Roger Duran Huaringa 
(Presidente); Elizabeth Pilar Huaricancha Natividad (integrante) y Oscar Alfredo Crisostomo 
Salvatierra (integrante). 
  

Segundo.- Posteriormente, mediante Resolución Corrida N° 012-2023-P-CE-PJ expedida 
por el Presidente de Consejo Ejecutivo se resolvió lo siguiente: “Artículo Primero:  Designar 
a los señores y señoras Jueces Superiores y Jueces Especializados titulares como 
Magistrados Contralores integrantes de la Oficina de Control de la Magistratura del Poder 
Judicial, conforme se indica a continuación: (…); 4. Rubén Roger Duran Huaringa, Juez 
Superior Titular de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte y 10. Oscar Alfredo 
Crisóstomo Salvatierra, Juez Especializado Titular de la Corte Superior de Justicia de Lima 
Norte.   
 
Tercero.- En ese orden, mediante Resolución de Jefatura N°003-2023-J-OCMA/PJ de fecha 
06 de enero de 2022, se dispuso oficializar la designación de los Magistrados Contralores 
integrantes de la Oficina de Control de la Magistratura del Poder Judicial del Poder Judicial, 
señalándose en el su artículo segundo lo siguiente : “los Magistrados Contralores 
designados  deberán prestar juramento ante esta Jefatura Suprema de Control los días 09 y 
10 de enero del presente año, según disponibilidad administrativa, fechas respectivas a 
partir de las cuales asumirán sus despachos y carga procesal que corresponda”.   
 

Cuarto.-Al respecto, mediante comunicación efectuada por los magistrados en mención, se 
informa que el día 10 de enero tomarán el juramento respectivo ante la Jefatura de OCMA, 
siendo así resulta necesario reconformar las Salas Superiores, por lo que estando a que el 
Presidente de la Corte Superior de Justicia es la representante del Poder Judicial en su 
respectivo Distrito Judicial y como tal, dirige la política institucional, cautela la pronta 
administración de justicia, así como el cumplimiento de las obligaciones de los jueces; en 
razón de ello, dicta las medidas pertinentes para el adecuado funcionamiento de las 
dependencias jurisdiccionales y administrativas que conforman la Corte Superior de Justicia, 
teniendo para ello la facultad de designar, reasignar y dejar sin efecto las designaciones de 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000032-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 10 de Enero del 2023

Firmado digitalmente por CASTOPE
CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223
soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 10.01.2023 08:04:59 -05:00

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

magistrados provisionales y supernumerarios, por lo que en mérito a la Resolución 
Administrativa de Vistos, corresponde promover al Juez Especializado Enrique Aurelio Pardo 
del Valle y Rurik Jurqi Medina Tapia, por lo que,  en virtud de lo previsto en los incisos 3), 4) 
y 9) del artículo 90° del TUO de la ley Orgánica del Poder Judicial, corresponde emitir el acto 
de administración pertinente; la Presidencia, 
 

RESUELVE: 
 
Artículo Primero: PROMOVER a los siguientes  Jueces Especializados Titulares como 
Jueces Superiores Provisionales de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte,  a partir 
de 10 de enero de 2023: 
 
-Enrique Aurelio PARDO DEL VALLE 
-Rurik Jurqi MEDINA TAPIA  
 
 

Artículo Segundo: RECONFORMAR, a partir del 10  de enero de 2023, las siguientes 
Salas Superiores de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, de la siguiente manera:  
 

SEGUNDA SALA PENAL DE APELACIONES PERMANENTE  

-Andrés Avelino CACERES ORTEGA   (T)  Presidente  
-Elizabeth Pilar HUARICANCHA NATIVIDAD   (P) Integrante  
-Enrique Aurelio PARDO DEL VALLE    (P) Integrante  
 
PRIMERA SALA PENAL DE APELACIONES TRANSITORIA 
 
- Alfredo SALINAS MENDOZA   (T) Presidente  
-Abel PULIDO ALVARADO    (P) Integrante    
-Rurik Jurqi MEDINA TAPIA     (P)       Integrante  
 
Artículo Tercero: DISPONER que la conclusión y designación de las magistrados/as en los 
despachos mencionados en la presente resolución no debe alterar, ni interferir en la 
culminación de los procesos en curso, evitando por tanto sus quiebres o frustraciones de los 
actos procesales, según corresponda. 
 
Artículo Cuarto: PONER a conocimiento la presente Resolución al Consejo Ejecutivo del 
Poder Judicial, Oficina de Control de la Magistratura, Gerencia General del Poder Judicial, 
Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de Lima Norte, Dirección 
Distrital de Defensa Pública y Acceso a la Justicia de Lima Norte, Coordinación de Personal, 
Administración del Módulo del Nuevo Código Procesal Penal, Coordinación de Informática, 
Coordinación de Estadística, Unidad de Administración y Finanzas y de los magistrados 
mencionados, para los fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Documento Firmado Digitalmente 
__________________________________ 

Lorenzo Castope Cerquin 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7 
72

08
39

50
 1

0/
01

/2
02

3 
08

:0
7 

72
08

39
50

 1
0/

01
/2

02
3 

08
:0

7




